
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI RADA NAUKOWA INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW
UCHWAŁA NR 167/12/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Karolowi Leszczyńskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustaw}7 z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu, 
na wniosek mgr. Karola Leszczyńskiego, przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Karolowi Leszczyńskiemu stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Innowacje w 
kształtowaniu konkurencyjności przedsiębiorstw publicznej komunikacji samochodowej na 
regionalnym rynku przewozów pasażerskich”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 11 czerwca 2013 r. mgr Karol Leszczyński w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 lipca 2013 r. 
podjęła uchwałę nr 126/16/2012/2013 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozpraw)-' w osobie dr. hab. Piotra Niedzielskiego, prof. US.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 23 stycznia 
2014 r, podjęła uchwałę nr 7/10/2013/2014 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich z ekonomii, finansów, socjologii i języków obcych dla uczestników III roku 
Studiów doktoranckich stacjonarnych (2011-2015) i niestacjonarnych (2011-2014) Wydziału 
Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego.

Mgr Karol Leszczyński zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 lutego 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 31/02/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Karola 
Leszczyńskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1 czerwca 
2023 r. podjęła uchwałę nr 54/06/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w osobach: prof. dr. hab. Bogusława Liberadzkiego ze Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie oraz dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Recenzja prof. dr. hab. Bogusława Liberadzkiego, wpłynęła w dniu 11.09.2023 r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Przedmiotową rozprawę doktorską oceniam bardzo 
wysoko. Doktorant wykazał się erudycją, profesjonalizmem oraz zdolnością intelektualną na 
wysokim poziomie. Wnoszę o odpuszczenie pracy do publicznej obrony w Instytucie Ekonomii i 
Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego."

Recenzja dr. hab. WojcięchąProżdżą.prof US, wpłynęła w dniu 13.09,2023 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Recenzowana rozprawa 
doktorska stanowi interesujące i wartościowe pod względem poznawczym studium badawcze, 
dotyczące problematyki innowacji w kontekście kształtowania konkurencyjności przedsiębiorstw 
publicznej komunikacji samochodowej. Przeprowadzona analiza zapisów dysertacji pozwala na 
stwierdzenie, że rozprawa doktorska autorstwa mgr. Karola Leszczyńskiego oparta została na 
dobrych podstawach wiedzy teoretycznej z zakresu ekonomii, w szczególności ekonomiki transportu 
i ekonomiki przedsiębiorstwa, a także na dużym doświadczeniu praktycznym Autora w przedmiocie 
zaproponowanej problematyki badawczej. Prawidłowy proces studiów literaturowych oraz 
oryginalne wyniki badań Doktoranta, skutkujące ciekawymi, poprawnymi i istotnymi wnioskami są 
potwierdzeniem umiejętności i predyspozycji Pana mgr. Karola Leszczyńskiego do samodzielnego 
prowadzenia badań naukowych, świadcząc o posiadaniu przez Autora rozprawy dojrzałego warsztatu 
naukowego. Przedmiotem rozprawy jest oryginalne rozwiązanie istotnego problemu naukowego z 
zakresu nauk społecznych, w dyscyplinie ekonomia, posiadające znaczące walory teoretyczne i 
utylitarne. Dysertację cechuje bardzo dobrze przeprowadzona krytyczna analiza literatury 
przedmiotu, dobry dobór i wykorzystanie metod badawczych, właściwie dostosowanych do 

2



postawionych celów badawczych i weryfikacji sformułowanych hipotez. Mając na uwadze 
powyższe, stwierdzam że rozprawa doktorska autorstwa Pana mgr. Karola Leszczyńskiego, 
przygotowana pod kierunkiem naukowym promotora - Pana prof. dr. hab. Piotra Niedzielskiego, 
spełnia wymagania określone w Ustawie z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, co stanowi podstawę do wystąpienia z 
wnioskiem do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o jej 
przyjęcie oraz dopuszczenie do publicznej obrony. Jednocześnie, mając na względzie wysoki walor 
poznawczy i wysoki poziom naukowy tej rozprawy, pragnę złożyć wniosek o jej wyróżnienie."

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 5 października 2023 r. podjęła uchwałę nr 135/10/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Karola Leszczyńskiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 27 listopada 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Karola Leszczyńskiego odbyła się w dniu 27..listopada 
2023 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 12 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: prof. dr. hab. Bogusława Liberadzkiego ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 
oraz dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego, oraz 7 pozostałych 
członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Karola Leszczyńskiego w dniu 27.listopada 2023. r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Karola Leszczyńskiego.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Karola Leszczyńskiego w dniu 2.7 listopada. 2023 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w sprawie 
nadania stopnia doktora.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Karola 
Leszczyńskiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie 
stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 27 listopada 
2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 167/12/2023 o nadaniu mgr. Karolowi 
Leszczyńskiemu stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

3



Wyniki tajnego glosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

22
14
14

O
O

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu EkonortóiJrAjnansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US

4


